
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  
e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 
Žádost:  InfZ_ČEZd_25_2024_01 
 
Dota z  
1. Ke kolika výpadkům proudu došlo v obci Dožice, místní části Obce Mladý Smolivec, v letech 

2014 - 2024 a co tyto výpadky způsobilo.  
2. Žádám vás o poskytnutí informací, ke kolika výpadkům došlo ve výše uvedeném období na 

celém území Obce Mladý Smolivec a z jakého důvodu k těmto výpadkům došlo.  
3. Žádám vás o zaslání informací, ke kolika výpadkům dodávek elektrické energie v obci 

Dožice došlo v letech 2014 - 2024 z důvodu přepětí či podpětí v energetické soustavě a ke 
kolika těmto výpadkům došlo z jiných důvodů, například z důvodu pádu stromu na 
elektrické vedení.  

4. Protože je dle Vašeho předchozího vyjádření pro vás priorita řešit podání, které se týkají 
konkrétních odběrných míst zákazníků, žádám vás o zaslání informací, z jakého důvodu 
došlo k výpadkům nebo přerušení dodávek elektrické energie do nemovitosti na adrese 
Dožice 51, 335 43 Mladý Smolivec - Dožice, což je nemovitost, ve které bydlím a která je 
majetkem naší rodiny. 

 

 
 
Odp ověď  
(1) Povinný subjekt tímto poskytuje žadateli přehled poruch v distribuční soustavě (nedodávky) 

v členění_ 
- pro část obce Dožice,  
- pro obec Mladý Smolivec a  
- pro odběrné místo Dožice 51.  
Součástí přehledu poruch je rovněž důvod nedodávky  
 

(2) Povinný subjekt dále sděluje, že neeviduje žádné trvalé přepětí či podpětí v řešené lokalitě. 
K poruchám v distribuční soustavě v řešené lokalitě docházelo zejména vlivem pádu stromů 
do vedení za nepříznivého počasí, cizím zaviněním nebo událostí v nadřazené přenosové 
soustavě provozovatele ČEPS, a.s. 
 

(3) Pokud budeme analyzovat poruchové události v distribuční soustavě na napěťové hladině 
vysokého napětí, pak tyto byly způsobeny nejčastěji poruchami v nadřazené přenosové 
soustavě nebo nutnými provozními manipulacemi v síti vysokého napětí. Tyto provozní 
manipulace umožňují provozovateli distribuční soustavy zkrátit omezení dodávek elektřiny 
v rámci rozsáhlých poruch a plánovaných omezení, případně napomáhají nezbytné 
rekonfiguraci zapojení distribuční soustavy tak, aby se zabezpečil spolehlivý a bezpečný 
provoz, což je primární povinnost provozovatele distribuční soustavy. Žádné omezení 
dodávek elektřiny v rámci provozní manipulace, nepřesahovalo délku 90 sekund. V těchto 
případech se tedy nejednalo o klasickou poruchu způsobenou závadou na distribuční 
soustavě. 
 

(4) Pokud budeme analyzovat poruchové události v distribuční soustavě na napěťové hladině 
na nízkém napětí, pak tyto způsobily nejčastěji závady proudových spojů, poruchy pojistek 
v hlavních domovních skříních, případně v rozpínacích skříních nebo vývodových jističích v 
distribučním vedení nízkého napětí. Výjimečně je příčinou cizí zásah.  



 
 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 
(5) Pro doplnění povinný subjekt uvádí, že bylo provedeno měření krátkodobých dějů 

v soustavě v trafostanici PJ_0116 Starý Smolivec ZD. Za období 06.07.2024 – 19.10.2024 
nebylo zjištěno, že by se v síti nízkého napětí opakovaně objevovalo přepětí. Povinný subjekt 
eviduje několik poklesů napětí v distribuční soustavě v řešené lokalitě. Krátkodobým 
poklesům napětí v jedné nebo více fázích nelze zcela zabránit. Většinou se jedná o reakce 
napájecího transformátoru vysokého napětí na vzdálené poruchy na stejné přípojnici 
rozvodny nebo o poruchové stavy na velmi vysokém napětí. 

 




